*Et tibi quæ Samios diduxit littera ramos,
Surgentem dextero monstrabit limite callem.*
Nec non et Satir. 5.

*Cumque iter ambiguum est, et vitæ nescius error,
Diducit trepidas ramosa in compita mentes.*
Videndi Casaubonus et alii commentatores in illa loca Persii.

(21) Cautum est sacris canonibus clericis et episcopis ditare de bonis Ecclesiae suos consanguineos. *can. apostolorum 40, Antiocheni concilii 25, Paris. 6, c. 16; Capitul. l. v c. 171*. Ac denique in conc. Trident. sess. 25, *De reform. c. 1*, omnino vero eis interdicit, ne ex redditibus Ecclesiae consanguineos familiaresve suos augere studeant, cum et apostolorum canones prohibeant ne res ecclesiasticas quæ

Dilatio magna ruma est:

Et mora donandi non leve crimen habet.

*Ne dicas amico tuo, dicit Salomon*⁴. *Vade et cras revertere, et dabo tibi, cum statim possis dare.* Cras, cras, vox corvina est; nec Deo, nec hominibus grata est promissionis iteratio frequens. Et hoc ipsum credo Salomonem sensisse, cum dicit: *Fili, ne iteres verbum in ore tuo*⁵. Date igitur, reverende Pater, voci vestrae vocem virtutis, et affectus liberales effectus adimpleat, ne labia Evangelio consecrata possit arguere mendacii charta concepta in testimonium veritatis.

Illud autem vehementissime reprehendo, quod nepotes vestros, qui se in castris scholaribus exercere debuerant, fovetis in deliciis, palpatis blanditiis; sciatisque quod hæc omnia exinanitio sunt virtutum, et subversio honestatis. Adhuc vita eorum in incerto est, quia bivium Pythagoricæ litteræ nondum transierunt (20); ideo magis expediret eos corripere quam palpari. Scriptum est: *Qui parcit virgæ, odit filium*⁶. Heli cum filiis suis percussus est a Domino, eo quod filios suos minime correxisset: *Dilexisti, dixit Dominus, magis filios tuos quam me*⁷. Hodie pro filiis quos abstulit prælatis Ecclesiae Deus, habere nepotes in dissipationem patrimonii Christi, et in suæ salutis dispendium permittuntur (21). Per-

Dei sunt, consanguineis donent, sed si pauperes sint, iis ut pauperibus distribuant nec dissipent illorum causa; imo quam maxime potest, eos sancta synodus monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosque carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesia seminarium exstat, penitus deponant. Ambrosius, l. I *Offic. c. 30*: *Neque enim propterea te Deo dicasti, ut tuos divites facias sed ut vitam tibi perpetuam fructu boni operis acquiras, et pretio miserationis peccata redimas tua. Putant se parum poscere? Pretium tuum quærunt, vitæ tuæ fructum adimere contendant, et se juste facere putant. Et accusat quod eum divitem non feceris, cum te ille velit æternæ vitæ fraudare mercede.* Bernard. *tract. De vita et moribus clericorum, c. 7*: *Non extollat de facultatibus Ecclesiae consanguineos suos, aut nepes (ne filias dixerim) nuptii tradat. Res pauperum non pauperibus dare par sacrilegii crimen esse dignoscitur. Sane patrimonialia pauperum facultates Ecclesiarum, et sacrilega crudelitate eis subripitur quidquid sibi ministri et dispensatores, non utique domini vel possessores, ultra victum accipiunt et vestitum.* Petrus Cantor *Verbi abbrev. c. 47*: *Da naturæ, quia homo, si indiget scilicet. Naturam autem quandoque carnalitatem et sanguinem vocamus: et consanguineis dabis de proprio, de patrimonio tuo, non Christi sanguine acquisito, ejus dispensatio credita est viris ecclesiasticis, ut illud pauperibus distribuant. Ob hoc enim præcepit Dominus in lege, ut talis eligeretur sacerdos et levita, qui dicerent patri et matri, non novi vos. Sed nunquid consanguineo meo bono et probò non dabo de patrimonio Crucifixi? Non, ut erigas eum columnam in Ecclesia, propter perniciem exempli. Non enim consideratur quod bono dederis, sed quod consanguineo, ut trahant in exemplum. Gratia da et præcipue de patrimonio Crucifixi: Gratis enim con-*